



Período: 1º Quadrimestre/2016

	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.786.895,66	1.686.369,19	1.581.086,47	1.481.630,03	1.322.448,98	1.465.231,00	1.483.165,57	2.271.509,78	2.142.204,01	1.891.522,94	1.536.599,92	1.676.495,56	20.325.159,11	21.740.467,29
Receitas Tributárias	63.404,37	186.124,63	61.496,88	41.386,01	30.408,66	75.514,76	29.069,55	69.361,10	25.253,37	58.481,60	65.063,22	47.766,34	753.330,49	589.693,59
Receitas Patrimoniais	16.940,70	16.993,43	17.786,43	18.355,47	17.493,71	16.662,52	16.870,85	19.534,60	18.104,17	16.033,23	16.607,83	16.682,52	208.065,46	202.283,25
Receitas de Serviços	4.719,37	9.428,54	10.887,41	3.655,01	5.998,87	9.321,80	8.201,15	7.751,63	4.212,58	8.518,08	2.890,26	8.031,99	83.616,69	70.958,73
Transferências Correntes	1.698.514,73	1.470.732,22	1.486.630,30	1.414.665,02	1.264.797,13	1.352.876,72	1.426.313,85	2.158.856,15	2.090.222,54	1.798.330,59	1.447.016,67	1.601.509,48	19.210.465,40	20.811.237,84
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	933.720,13	812.431,18	601.579,82	703.589,65	586.587,07	667.633,29	753.810,41	866.795,48	824.357,64	1.031.976,56	626.841,75	745.180,23	9.154.503,21	9.685.068,54
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Anual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Mês Julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	278,79	389,28	234,21	271,21	3.501,96	11.064,65	732,52	926,34	483,35	284,56	647,25	273,36	19.087,48	5.065,56
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	0,00	78,00	78,00	78,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312,00	0,00
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	8.648,83	8.669,12	9.856,41	9.150,10	9.249,19	8.356,82	8.473,78	9.041,90	7.396,89	7.235,34	5.629,79	5.536,08	97.244,25	77.394,30
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	109.219,33	109.219,33	109.219,33	109.219,33	131.419,33	89.219,33	109.219,33	91.044,00	155.786,66	109.219,33	109.219,33	109.219,33	1.341.223,96	1.450.333,95
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	4.673,20	1.000,00	5.673,20	9.346,40	2.000,00	15.888,88	5.673,20	0,00	27.866,31	0,00	4.994,71	5.554,49	82.670,39	115.246,53
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	0,00	5.709,80	6.024,43	31.072,90	6.385,35	14.865,99	12.056,03	3.392,34	29.591,12	2.503,10	0,00	0,00	111.601,06	96.282,66
Transferências do Salário-Educação	17.402,65	17.260,83	17.426,38	17.805,02	16.629,64	18.047,05	17.287,90	16.337,63	17.272,85	31.527,29	18.578,57	18.002,06	223.577,87	256.142,31
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.720,00	0,00	0,00	0,00	3.720,00	11.160,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	6.748,00	6.748,00	6.748,00	6.748,00	6.628,00	6.868,00	6.748,00	0,00	6.748,00	0,00	7.118,00	7.118,00	68.220,00	62.952,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	15.554,60	15.554,60	15.554,60	15.554,60	15.554,60	15.554,60	15.554,60	0,00	15.554,64	0,00	13.486,81	13.486,81	151.410,46	127.584,78
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.714,49	1.738,98	1.738,98	1.738,98	1.738,98	20.671,84	20.867,76
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.663,44	7.831,72	7.831,72	0,00	0,00	0,00	9.769,78	41.096,66	29.309,34
Cota-Parte do ICMS	249.595,07	257.762,89	253.253,84	262.270,30	275.003,95	266.357,39	273.160,39	292.692,49	277.092,51	250.422,81	278.643,07	272.925,60	3.209.180,31	3.237.251,97
Cota-Parte do IPVA	15.373,44	15.922,20	15.281,18	9.985,16	8.381,40	4.875,15	4.677,98	15.059,75	408.731,77	112.387,88	103.942,08	35.727,92	750.345,91	1.982.368,95
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	4.769,23	4.541,58	4.284,86	4.558,45	4.543,92	5.272,18	4.801,20	4.754,47	4.447,02	3.434,47	3.351,57	3.434,45	52.193,40	44.002,53
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	2.150,16	0,00	0,00	6.241,45	0,00	0,00	6.136,03	0,00	0,00	7.857,99	22.385,63	41.982,06
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a Fundo	0,00	5.300,00	27.200,00	34.800,00	0,00	6.000,00	0,00	9.940,50	0,00	0,00	28.872,85	23.440,00	135.553,35	156.938,55
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	10.462,00	2.628,00	2.618,00	2.618,00	2.618,00	2.618,00	2.618,00	5.236,00	0,00	0,00	2.618,00	2.618,00	36.652,00	15.708,00

Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2016



	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	208.765,90	205.880,92	186.139,27	195.961,41	194.502,23	196.558,01	201.876,30	224.186,58	303.298,77	247.600,27	241.333,91	226.766,40	2.632.869,97	3.056.998,05
Outras Transferências	111.589,07	0,00	111.589,07	0,00	0,00	0,00	0,00	201.976,23	0,00	0,00	0,00	112.860,00	538.014,37	338.580,00
Demais Receitas Correntes	3.316,49	3.090,37	4.285,45	3.568,52	3.750,61	10.855,20	2.710,17	16.006,30	4.411,35	10.159,44	5.021,94	2.505,23	69.681,07	66.293,88
SOMA	1.786.895,66	1.686.369,19	1.581.086,47	1.481.630,03	1.322.448,98	1.465.231,00	1.483.165,57	2.271.509,78	2.142.204,01	1.891.522,94	1.536.599,92	1.676.495,56	20.325.159,11	21.740.467,29
(-) EXCLUSÕES	241.090,07	218.552,17	175.269,50	196.477,69	175.946,40	191.383,31	207.779,28	236.388,47	303.370,07	280.048,90	203.032,79	211.855,93	2.641.194,58	2.994.923,07
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	241.090,07	218.552,17	175.269,50	196.477,69	175.946,40	191.383,31	207.779,28	236.388,47	303.370,07	280.048,90	203.032,79	211.855,93	2.641.194,58	2.994.923,07
SOMA	241.090,07	218.552,17	175.269,50	196.477,69	175.946,40	191.383,31	207.779,28	236.388,47	303.370,07	280.048,90	203.032,79	211.855,93	2.641.194,58	2.994.923,07
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.545.805,59	1.467.817,02	1.405.816,97	1.285.152,34	1.146.502,58	1.273.847,69	1.275.386,29	2.035.121,31	1.838.833,94	1.611.474,04	1.333.567,13	1.464.639,63	17.683.964,53	18.745.544,22